• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro

• Tel: 75 3636-2711

TERÇA-FEIRA – 05 DE MARÇO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 40

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NAZARÉ PUBLICA:

▪ ATA DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 002/ 2024: APROVAÇÃO DO CREDENCIAMENTO DE MÚSICOS E

ARTISTAS DA CIDADE DE NAZARÉ-BA, DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE NAZARÉ-BA, PELO

PRESIDENTE ADRIANO FERREIRA DOS SANTOS E O VICE PRESIDENTE ÁLVARO ANDRADE REALIZADA EM 29 DE

FEVEREIRO DE 2024, ÀS 19:00 HORAS.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

2

TERÇA-FEIRA

05 DE MARÇO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 40

CMPC
$$$$$ ^É •0111,.. L414,111AL

914tAlti OEA

ATA N° 02/2024 DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL
DE. POLÍTICA CULTURALDE NAZARÉ —BA

Ata da sessão da aprovação do
credenciamento de músicos e artistas da
cidade de Nazaré-Ba, do Conselho
Municipal de Política Cultural de Nazaré-
BA, pelo presidente Adriano Ferreira dos
Santos e o Vice presidente Álvaro Andrade
realizada em 29 de fevereiro de 2024, às
19:00 horas.

Aos vinte e nove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às
dezenove horas reuniu-se o Conselho Municipal de Política Cultural de Nazaré com a
presença dos senhores: Adriano Ferreira dos Santos, Álvaro Andrade, Luiz Vieira,
Sandra Alves, Cristiane Corrêa e Adriano Prazeres, sob a presidência do sr. Adriano
Ferreira dos Santos e a convidada Diretora de Cultura Andrea Souza. A pauta da
reunião esteve centrada na aprovação da proposta elaborada e apresentada pela
Secretaria de Cultura e Turismo do município de Nazaré, na qual versa sobre o
credenciamento anual e acordo financeiro de músicos e artistas nazarenos. O presidente
do Conselho fez a acolhida a todos e passou a palavra para a diretora de cultura, a
senhora Andrea Souza, que explanou sobre o assunto apresentando a sugestão da
política de credenciamento elaborada. O Conselho deliberou sobre a aprovação da
proposta com a seguinte ressalva: levando-se em consideração a celeridade da

aprovação do documento para a realização da Feira de Caxixis no ano de 2024, fica
aprovada a proposta da planilha de cachê em anexo, tal como apresentada no âmb'.4J ia

realização do evento supracitado, devendo o Conselho reunir-se novamente após a festa

da Feira de Caxixis para analisar melhor o documento e aprová-lo como parâmetro para

todos os eventos realizados no exercício de 2024. Após isso, a diretora de cultura,

Andrea Souza agradeceu a todos e encerrou a sua fala passando a palavra para o senhor
presidente. Não mais havendo o presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a

sessão, da qual, para constar, eu, Luiz Vieira, lavrei a presente ata, que, se aprovada,
será assinada pelos membros presentes.

- 004 4955--32
etirie , a e )tdi

jiar, Sq-7 iSS,

i35333Z.j,„0,. o` •?, 565 - &-5

?,V0S(,10 .5 Rs(usíow..‘5.00

Nazaré — Ba, 29 de fevereiro de 2024.

040_ u, 156 -
c/1 71e

015 Boi /I7).5

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

3

TERÇA-FEIRA

05 DE MARÇO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 40

Prefeitura Municipal de Nazaré
Estado da Bahia

Praça Alexandre Bittencourt, 07 - Centro
CNP.] No 13.797.188./0001-92

Tel.: (75) 3636-2711 - Fax: 3636-2215
www.nazare.ba.gov.br

Secretaria de Cultura e Turismo - SECULT

GRUPOS CULTURAIS E ARTISTICOS

EVENTOS DE PEQUENO

PORTE DE 500 A 1000

PESSOAS

EVENTOS DE MÉDIO

PORTE DE 1000 A 5000

PESSOAS

EVENTOS DE GRANDE

PORTE ACIMA DE 5000

PESSOAS

GRUPOS CULTURAIS E

ARTISTICOS

GRUPOS CULTURAIS E

ARTISTICOS

GRUPOS CULTURAIS E

ARTISTICOS

Cache Categoria D R$
300.00

Cache Categoria E R$
500,00

Cache Categoria F R$
800,00

X

X

X

Cache Categoria D R$
450,00

Cache Categoria E R$
750,00

Cache Categoria F R$
1.200,00

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

4

TERÇA-FEIRA

05 DE MARÇO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 40

Prefeitura Municipal de Nazaré
Estado da Bahia

Praça Alexandre Bittencourt, 07 - Centro
CNP) No 13.797.188./0001-92

Tel.: (75) 3636-2711 - Fax: 3636-2215
www.nazare.ba.gov.br

Secretaria de Cultura e Turismo - SECULT

BANDAS E GRUPOS MUSICAIS

EVENTOS DE PEQUENO

PORTE DE 500 A 1.000

PESSOAS

EVENTOS DE MÉDIO

PORTE DE 1000 A 5.000

PESSOAS

EVENTOS DE GRANDE

PORTE ACIMA DE 5.000

PESSOAS

Lavagens

- Aniversário da cidade

- Festas Religiosas

- Feira da Amizade;

- Festejos Natalinos;

- Moto caxixis

- Dia do Triciclista

- Feira do Caxixis

- Festa do São João

BANDAS/ GRUPOS

CATEGORIA B e C

BANDAS/ GRUPOS

CATEGORIA B e C

BANDAS/ GRUPOS

CATEGORIA A, B e C

__.
Cache Categoria B R$

1.000,00

Cache Categoria C R$
500,00

Cache Categoria 13
R$2.000,00

Cache Categoria C R$
1.000,00

Cache Categoria A R$
6.000,00

Cache Categoria B R$
3.000,00

Cache Categoria C R$
1.500,00

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-03-05T12:16:20-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182